



Ayuntamiento de CETINA

Estado de ejecución presupuestaria – ejercicio 2017

Primer trimestre	2
Segundo trimestre.....	3
Tercer trimestre.....	4
Cuarto trimestre	5

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Primer TrimestreEjercicio: 2017
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	150.000,00	150.000,00	20.966,77	20.966,77	33.000,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	6.000,00	6.000,00	1.278,00	1.278,00	834,92	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	121.900,00	121.900,00	23.491,91	23.491,91	43.889,69	19.850,10
4 - Transferencias corrientes	152.000,00	152.000,00	17.376,64	17.376,64	43.162,70	28.526,03
5 - Ingresos patrimoniales	26.100,00	26.100,00	13.883,10	13.883,10	12,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	60.000,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	129.000,00	129.000,00	1.319,72	1.319,72	87.855,86	87.855,85
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	645.000,00	645.000,00	78.316,14	78.316,14	208.755,17	136.231,98

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	136.800,00	136.800,00	28.934,29	28.934,29	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	208.400,00	213.400,00	38.784,40	35.211,97	11.962,01	11.962,01
3 - Gastos financieros	400,00	400,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	9.300,00	9.300,00	0,00	0,00	1.774,00	1.774,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	279.000,00	279.000,00	22.819,76	22.819,76	38.426,14	38.426,14
7 - Transferencias de capital	6.100,00	6.100,00	1.096,12	1.096,12	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	645.000,00	645.000,00	91.634,57	88.062,14	52.162,15	52.162,15

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Segundo Trimestre

Ejercicio: 2017

Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	150.000,00	150.000,00	68.057,11	68.057,11	33.000,00	33.000,00
2 - Impuestos indirectos	6.000,00	6.000,00	1.782,00	1.782,00	834,92	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	121.900,00	121.900,00	45.731,34	40.086,40	43.889,69	32.680,89
4 - Transferencias corrientes	152.000,00	152.000,00	64.880,48	64.880,48	43.162,70	42.162,70
5 - Ingresos patrimoniales	26.100,00	26.100,00	15.928,10	15.928,10	12,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	60.000,00	60.000,00	52.110,00	52.110,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	129.000,00	129.000,00	44.505,46	44.505,46	87.855,86	87.855,85
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	645.000,00	645.000,00	292.994,49	287.349,55	208.755,17	195.699,44

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	136.800,00	136.800,00	62.533,87	62.533,87	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	208.400,00	213.400,00	96.968,83	94.677,96	11.962,01	11.962,01
3 - Gastos financieros	400,00	400,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	9.300,00	9.300,00	0,00	0,00	1.774,00	1.774,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	279.000,00	279.000,00	55.207,06	55.207,06	38.426,14	38.426,14
7 - Transferencias de capital	6.100,00	6.100,00	1.352,97	1.352,97	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	645.000,00	645.000,00	216.062,73	213.771,86	52.162,15	52.162,15

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Tercer TrimestreEjercicio: 2017
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	150.000,00	150.000,00	97.604,66	97.604,66	33.000,00	33.000,00
2 - Impuestos indirectos	6.000,00	6.000,00	5.379,46	5.379,46	834,92	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	121.900,00	121.900,00	57.302,67	51.752,23	43.889,69	33.007,61
4 - Transferencias corrientes	152.000,00	152.000,00	94.958,93	94.958,93	43.162,70	42.162,70
5 - Ingresos patrimoniales	26.100,00	26.100,00	24.342,87	24.342,87	12,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	60.000,00	60.000,00	52.110,00	52.110,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	129.000,00	129.000,00	44.505,46	44.505,46	87.855,86	87.855,85
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	645.000,00	645.000,00	376.204,05	370.653,61	208.755,17	196.026,16

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	136.800,00	136.800,00	96.268,72	96.268,72	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	208.400,00	213.400,00	145.196,01	145.116,78	11.962,01	11.962,01
3 - Gastos financieros	400,00	400,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	9.300,00	9.300,00	2.767,50	2.767,50	1.774,00	1.774,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	279.000,00	279.000,00	119.163,53	118.163,53	38.426,14	38.426,14
7 - Transferencias de capital	6.100,00	6.100,00	2.035,11	2.035,11	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	645.000,00	645.000,00	365.430,87	364.351,64	52.162,15	52.162,15

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Cuarto TrimestreEjercicio: 2017
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	150.000,00	150.000,00	161.656,62	135.497,73	33.000,00	33.000,00
2 - Impuestos indirectos	6.000,00	6.000,00	5.704,21	5.704,21	834,92	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	121.900,00	121.900,00	122.016,92	90.115,58	43.889,69	33.504,40
4 - Transferencias corrientes	152.000,00	152.000,00	147.983,79	143.285,83	43.162,70	42.162,70
5 - Ingresos patrimoniales	26.100,00	26.100,00	30.943,87	30.562,87	12,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	60.000,00	60.000,00	52.110,00	52.110,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	129.000,00	129.000,00	150.513,85	104.794,24	87.855,86	87.855,85
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	645.000,00	645.000,00	670.929,26	562.070,46	208.755,17	196.522,95

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	136.800,00	136.800,00	128.860,10	128.860,10	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	208.400,00	213.400,00	205.566,56	196.615,18	11.962,01	11.962,01
3 - Gastos financieros	400,00	400,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	9.300,00	9.300,00	2.767,50	2.767,50	1.774,00	1.774,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	279.000,00	279.000,00	165.648,41	140.906,59	38.426,14	38.426,14
7 - Transferencias de capital	6.100,00	6.100,00	2.131,27	2.131,27	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	645.000,00	645.000,00	504.973,84	471.280,64	52.162,15	52.162,15